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Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
gårdejer Rasmus Juul Jørgensen som medlem 
af folketinget 
vedtoges enstemmigt med 113 stemmer. 

Formanden: Jeg skal foreløbig forbigå 
den første sag på dagsordenen, da der end- 
nu ikke foreligger indstilling om valg af 
udvalgsmedlemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
socialministeren af Ninn-Hansen m. fl. , 

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 45). 

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse 
mod fremme af denne forespørgsel, betrag- 
ter jeg tingets samtykke dertil som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 21, 
fremsættelsen i tidenden sp. 36). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Axel Ivan Pedersen: Jeg foreslår, at lov- 
forslaget henvises til behandling i indføds- 
retsudvalget. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om invalide- og folkepension og 
lov om pension og hjælp til enker m. fl., 
samt om en særlig ydelse til invalide- og 
folkepensionister m. fi. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2, 
fremsættelsen i tidenden sp. 25). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Mørk: Gennemførelsen af det foreliggende 
lovforslag vil medvirke til at forbedre kårene 
for omkring 400 000 medborgere med lan- 
dets mindste indtægter, og det hilser mit 
parti med tilfredshed. I denne forbindelse 
vil jeg gerne rette en tak til den højtærede 
socialminister for den hurtige fremsættelse 
af lovforslaget. 

Mit parti har altid haft den principielle 
indstilling, at pensionisterne bør have del 
i den velstandsstigning, som sker i samfun- 
det, én velstandsstigning, som stort set 
alle andre befolkningsgrupper nyder godt 
af. Med dette lovforslags gennemførelse 
og de forbedringer i øvrigt, som vi gen- 
nemførte i sommer på disse lovområder, 
vil vi nå et godt stykke fremad. 

De ændringer, der betyder mest, er dem, 
som træder i kraft 1. april 1961, og det 
er for det første den almindelige forhøjelse 
af pensionernes grundbeløb i alle 3 kommu- 
negrupper for invalide-, folke- og enkepen- 
sionister, og for det andet fortsættelsen 
af den zoneudligning, som vi påbegyndte 
for nogle måneder siden. Spørgsmålet om 
.roneudjævning har jo stået på dagsorde- 
nen i mange år, og der er ingen tvivl om, 
at det, at man hæver pensionerne i kom- 
munegruppe III  til de satser, der gælder 
for gruppe II  홢 en udligning, der skal gen- 
nemføres over en 2-årig periode 홢 vil 
vække tilfredshed hos pensionisterne i land- 
distrikterne. De har haft svært ved at for- 
stå, at leveniveauet på landet skulle være 
lavere end i købstæderne, og de praktiske 
erfaringer taler i øvrigt også imod dette. 
Derfor er mit partis principielle målsæt- 
ning med hensyn til kommuneinddelingen 
den, at der må tilstræbes ens pensioner i 
hele landet, noget, som i øvrigt er tilfældet 
med tjenestemandspensionerne. Om tids- 
punktet for, hvornår dette kan gennemføres, 
enten nu eller senere, er mit parti altid 
parat til at diskutere. 

Også forhøjelsen af invaliditetstillægget 
er tiltrængt, ikke mindst fordi det her i 
stor udstrækning drejer sig om medborgere, 
der ligger i en lavere aldersgruppe end 
folkepensionisterne. 

Den særlige engangsydelse på 100 kr. 
til ægtepar og 75 kr. til enlige, som efter 
lovforslaget skal udbetales i november 


